
FREUNDESKREIS
INDIANERHILFE e.V.
Burscheid

B I L A N Z
per 31.12.2018

Vergleich 31.12.2017

31.12.2018 Vorjahr

Aktiva Passiva Aktiva Passiva
EURO EURO EURO EURO

Anlagevermögen

Geschäftsausstattung 1.025,63 963,50

Büroeinrichtung 2.046,79 2.495,91

 Konten

Commerzbank Göttingen 7.048,65 4.784,80

Commerzbank Leverkusen 67.978,29 62.546,68

Commerzbank Leverkusen - Sparkonto - 1.033,25 1.033,15

Commerzbank Leverkusen - Topzins - 1.540,39 26.340,39

Deutsche Bank Freiburg 393,60 642,56

Kasse 42,84 30,51

Termineinlagen / Wertpapiere

Commerzbank Leverkusen -Wertpapiere- 292.576,38 253.712,51
(Rücklagen)

Sonstige

Forderungen 1.075,00 382,76

Aktive Rechnungsabgrenzungen 26.044,18 1.201,30

Verbindlichkeiten 1.535,41 5.062,38

0,00 400,00

Kapital zum Jahresende 348.671,69 302.767,04

Jahresverlust / Jahresüberschuss 50.597,90 45.904,65

400.805,00 400.805,00 354.134,07 354.134,07

Passive Rechnungsabrenzungen



FREUNDESKREIS
INDIANERHILFE e.V.
Burscheid

Bilanz per 31.12.2018

Aktiva Passiva
EURO EURO

Anlagevermögen

Geschäftsausstattung 1.025,63

Büroeinrichtung 2.046,79

 Konten
Commerzbank Göttingen 7.048,65

Commerzbank Leverkusen 67.978,29

Commerzbank Leverkusen - Topzins - Sparkonto 1.033,25

Commerzbank Leverkusen - Sparkonto - Topzinskonto 1.540,39

Deutsche Bank Freiburg 393,60

Kasse 42,84

Termineinlagen / Wertpapiere

Commerzbank Leverkusen -Wertpapiere- 292.576,38
(Rücklagen)

Sonstige

Forderungen 1.075,00

Aktive Rechnungsabgrenzungen 26.044,18

Verbindlichkeiten 1.535,41

0,00

Kapital per 31.12.2018 348.671,69

Jahresüberschuss 50.597,90

400.805,00 400.805,00
Burscheid, 21.02.2019

v

Passive Rechnungsabrenzungen 
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